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Jak w Borkowicach obchodzono Miedzynarodowy Dzień Ochrony
Zabytków

      Przytoczę relację, która z punktu widzenia działacza społecznego
udręczonego biurokracją, tromtadracją, wysokimi lotami naukowych
rozważań a jednocześnie totalną niemożnością ochrony i ratowania
zabytków, jest jak plaster miodu na skołataną duszę. Bo cóż począć
z tym, że zachłanny i bezduszny inwestor podpala lub za pomocą
ciężkiego sprzętu w ciągu jednej nocy burzy zabytkowy obiekt? Że
przekupni eksperci piszą mu opinię usprawiedliwiającą? Że prokuratura
umarza doniesienie wojewódzkiego konserwatora na akt wandalizmu z
powodu rzekomo niskiej szkodliwości społecznej? O takich
przykładach, które w województwie mazowieckim doczekały się
terminu   "syndrom konstanciński", mówi w wywiadzie we wczorajszej
darmowej gazecie "Metro" zrozpaczona i bezradna pani Barbara
Jezierska, Mazowiecki WKZ. Jakie w tej sytuacji są możliwości
zwyczajnego miłośnika zabytków? To, co zalecał Młynarski: "Róbmy
swoje", czyli praca u podstaw. I właśnie o tym jest ta poniższa
relacja z Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków:
 (-)    My (jako Fundacja „A JEDNAK” administrująca

pałacem w Borkowicach) postanowili uczcić ten dzień
już w piątek i w sposób dość szczególny,bo pracą.

Zdarza nam się bywać na różnego rodzaju
konferencjach i mitingach, ale skoro to dzień Ochrony

Zabytków to woleliśmy działać a nie gadać.

Przed  południem udaliśmy się  do  Radomia  po  pana
Jacka,  zajmującego się nadzorem konserwatorskim i

budowlanym  nad  pałacem.  Razem  pojechaliśmy  do
Borkowic,  aby  ocenić  stan  zachowania  pałacu,  a

szczególnie  aby  ocenić  po  raz  kolejny  stan  stropu
poddasza nad wejściem głównym do pałacu.Chciałoby

się  powiedzieć:  „tego  słynnego  stropu”,  bo  na  jego
temat  toczą  się  rozmowy  z  administracją  już  ponad

rok,  a  strop  zagraża  nadali  to  niestety  coraz
poważniej.

 Po  powrocie  do  Radomia  uzyskano  zamówione

wcześniej  kopie  prac  ołówkiem  związane  z  pałacem
borkowickim  –  wykonane  przez  absolwenta  Liceum

Sztuk  Plastycznych  w  Radomiu.  Od  dawna  bowiem
kolekcjonujemy  praktycznie  wszystko  co  dotyczy

pałacu w Borkowicach – fotografie,  dokumenty, oraz
wszelkiego  rodzaju  twórczość  z  zamiarem

przygotowania  w  przyszłości  ekspozycji  (stałej
galerii).

 Z  Radomia ponownie wróciliśmy do Borkowic, gdzie
odwiedził nas P. Czesław Ziemniak – dyrektor GOK w

Borkowicach.  Pan  Czesław  zaproponował  abyśmy

przygotowali  artykuł  na  temat  pałacu  do  kolejnego
wydania  „Wieści  spod  Krakowej  Góry”.  Przy  okazji

omówiono dotychczasowy udział pałacu w imprezach
organizowanych przez Gminę Borkowice oraz podjęcie

dalszej  współpracy na przyszłość. Późnym wieczorem
przy symbolicznej lampce wina wzniesiono uroczysty

toast – za „zdrowie" pałacu!

  Czyż  to  nie  budujący  przykład?  Zaprzecza on  lansowanej
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Codziennik Towarzystwa Opieki nad Zabytkami
Witam na blogu , którego celem jest informowanie o tym co się dzieje w Towarzystwie Opieki nad Zabytkami i o tym, co

różnymi drogami dotarło do Ermitażu w Łazienkach Królewskich w Warszawie (siedziba krajowych władz, biura i

oficyny wydawniczej TOnZ), a co się tyczy zabytków i troski o nie.
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przez Wysokie Urzędy tezie o braku wrażliwości społecznej

na  zabytki  w  naszym  społeczeństwie  jako  podstawowej

przyczynie ich rujnacji. Powiecie Państwo, że jedna jaskółka
wiosny nie czyni,ale starajmy się nawet sępy i kruki przerobić

na jaskółki i może z czasem się to uda...

      
Dyżurny z Ermitażu (15:47)
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